
753754-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 753754-2025 - Resultados

España – Servicios de sanidad de las empresas – Vigilancia de la salud dirigida a personal de 
centros docentes no universitarios dependientes de la Consejería de Educación, Ciencia y 
Universidades. Año 2025-2026
OJ S 219/2025 13/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
(COMUNIDAD DE MADRID)
Correo electrónico: areacontratacion@madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Vigilancia de la salud dirigida a personal de centros docentes no universitarios 
dependientes de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades. Año 2025-2026
Descripción: Contratación de un Servicio de Prevención Ajeno para la realización de 
reconocimientos médicos específicos y consultas médicas dirigidos a empleados/as públicos 
de la Comunidad de Madrid que se encuentren dentro del ámbito de actuación de la División 
de Prevención de Riesgos Laborales de Centros Docentes, dependiente de la Dirección 
General de Recursos Humanos de Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, 
conforme a las condiciones que se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Los 
reconocimientos médicos, pruebas complementarias y analíticas enunciados se cursarán 
según la demanda y solicitudes de los/las empleados/as públicos y las que, por razones 
justificadas, se consideren necesarios dentro de las ofertadas
Identificador del procedimiento: 30d7a0d3-efcd-4af1-ba8a-45fe00220618
Anuncio anterior: 410984-2025
Identificador interno: A/SER-007564/2025 (321M-RRHH-001/25)
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85147000 Servicios de sanidad de las empresas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 323 540,68 EUR

Información general

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/753754-2025
mailto:areacontratacion@madrid.org


753754-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Información complementaria: Resultado de la calificación de la documentación administrativa 
se comunicará en el “perfil del contratante” de la página web http://www.contratospublicos.

 a partir de las 15:00 horas del día 05 de septiembre de 2025.comunidad.madrid,
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Vigilancia de la salud dirigida a personal de centros docentes no universitarios 
dependientes de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades. Año 2025-2026
Descripción: Contratación de un Servicio de Prevención Ajeno para la realización de 
reconocimientos médicos específicos y consultas médicas dirigidos a empleados/as públicos 
de la Comunidad de Madrid que se encuentren dentro del ámbito de actuación de la División 
de Prevención de Riesgos Laborales de Centros Docentes, dependiente de la Dirección 
General de Recursos Humanos de Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, 
conforme a las condiciones que se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Los 
reconocimientos médicos, pruebas complementarias y analíticas enunciados se cursarán 
según la demanda y solicitudes de los/las empleados/as públicos y las que, por razones 
justificadas, se consideren necesarios dentro de las ofertadas
Identificador interno: A/SER-007564/2025C01

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85147000 Servicios de sanidad de las empresas
Opciones: 
Descripción de las opciones: El plazo máximo de duración del contrato, incluida prórroga será 
de 48 meses

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Duración: 12 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 323 540,68 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Estos criterios aparecerán en los pliegos de contratación

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00
Criterio: 

: Tipo Precio

http://www.contratospublicos.comunidad.madrid
http://www.contratospublicos.comunidad.madrid


753754-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descripción: La fórmula del criterio aparecerá en los pliegos de contratación
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 49,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES (COMUNIDAD DE MADRID)
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES (COMUNIDAD DE MADRID)
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 791 319,21 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ASPY PREVENCION SLU
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta L1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 791 319,21 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: A/SER-007564/2025C01
Fecha de celebración del contrato: 07/11/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
(COMUNIDAD DE MADRID)
Número de registro: S7800001



753754-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Departamento: Secretaría General Técnica
Dirección postal: Calle Alcalá, 32
Localidad: Madrid
Código postal: 28014
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: División de Contratación
Correo electrónico: areacontratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917200446
Dirección de internet: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA
Número de registro: (S7800001)
Número de registro: (S7800001)
Dirección postal: Carrera de San Jerónimo, 13. Primera Planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28014
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 34 917200446
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: ASPY PREVENCION SLU
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B98844574
Dirección postal: CL. Provenza, 392 5ª Planta
Localidad: Barcelona
Código postal: Código postal: 08025
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo

mailto:areacontratacion@madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org


753754-2025 Page 5/5

Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 47f2dce3-9ebd-47ca-9a49-36d72ca4e146  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/11/2025 07:52:07 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 753754-2025
Número de la edición del DO S: 219/2025
Fecha de publicación: 13/11/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-11-12T23:11:35+0000




